



ALSINCO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ - ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 34545/01ΑΤ/Β/95/324

Ναυπλίου 8 - Μεταμόρφωση Αττικής

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2009 έως 31η Μαρτίου 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28-4-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ALSINCO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΝΔΥΣΗΣ - ΥΠΟΔΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ ΕΙΔΩΝ", και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διευθύνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων
Νόμιμος Ελεγκτής
Ελεγκτική εταιρεία
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης

www.alsinco.gr
21 Μαΐου 2009
Ιωάννα Δ. Φλώρου (ΑΜΣΟΕΛ 15061)
ΣΟΛ α.ε. Ο.Ε.
Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2009	1/1-31/12/2008	1/1-31/3/2009	1/1-31/12/2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	1.280.202,89	1.315.654,61	1.280.202,88	1.315.654,60
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	329.901,47	366.560,67	329.901,47	366.560,67
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	154.179,81	158.133,59	154.179,81	158.133,59
Αποθέματα	5.146.194,22	5.032.364,38	5.146.194,22	5.032.364,38
Απαιτήσεις από πελάτες	9.474.636,91	10.295.662,09	9.693.130,50	10.512.480,65
Λοιπα κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.358.562,07	2.952.982,90	5.374.461,58	2.969.231,66
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	21.743.677,37	20.121.358,24	21.978.070,46	20.354.425,55
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	1.507.500,00	1.507.500,00	1.507.500,00	1.507.500,00
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	2.967.992,14	2.617.675,38	3.203.327,43	2.851.800,84
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής	4.475.492,14	4.125.175,38	4.710.827,43	4.359.300,84
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων(γ)=(α)+(β)	4.475.492,14	4.125.175,38	4.710.827,43	4.359.300,84
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	375.000,00	394.414,28	375.000,00	394.414,28
Προβλέψεις/ Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	497.014,23	483.001,10	497.014,23	483.001,10
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές υποχρεώσεις	8.398.500,40	8.652.481,11	8.398.500,40	8.652.481,11
Λοιπές βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	7.997.670,60	6.466.286,37	7.996.728,40	6.465.228,22
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	17.268.185,23	15.996.182,86	17.267.243,03	15.995.124,71
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	21.743.677,37	20.121.358,24	21.978.070,46	20.354.425,55

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2009	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2009	1/1-31/3/2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Έναξης Περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	4.125.175,38	4.062.017,38	4.359.300,84	4.288.677,26
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	350.316,76	407.857,71	351.526,59	409.016,21
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Λήξης Περιόδου (31/3/2009 και 31/3/2008 αντίστοιχα)	4.475.492,14	4.469.875,09	4.710.827,43	4.697.693,47

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μία από τις εταιρίες ή κοινοπραξίες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, καθώς και τα ποσοστά συμμετοχής της μητρικής εταιρίας για κάθε μία από τις εταιρίες ή κοινοπραξίες που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις αναφέρονται στη σημείωση 11.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές και μέθοδοι που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας την 31 Δεκεμβρίου 2008.
- Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρίας και του ομίλου.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτησιν διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επί-πωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός των απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31η Μαρτίου 2009 και 31η Μαρτίου 2008 αντίστοιχα ήταν
2009 2008
α) Ομίλου 79 άτομα α) Ομίλου 93 άτομα
β) Εταιρείας 79 άτομα β) Εταιρείας 93 άτομα
- Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μία από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως:

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ
α) Για πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαίτησιν διαφορές	0	0
β) Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	25.000	25.000
γ) Λοιπές προβλέψεις	332.858,20	332.858,20

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου παρατείνονται αναλυτικά στην σημείωση 11.6 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές, εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
1 Εισροές	0,00	0,00
2 Εκροές	0,00	0,00
3 Απαιτήσεις	0,00	254.544,33
4 Υποχρεώσεις	0,00	0,00
5 Συνολικές αμοιβές και συναλλαγές Διευθυντικών Στελεχών & μελών της διοίκησης	52.176,05	52.176,05
6 Απαιτήσεις από διευθυντικά στέλεχη και μέλη της διοίκησης	2.974,45	2.974,45
7 Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στέλεχη και μέλη διοίκησης	5.005,92	5.005,92

- Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που να κατέχονται είτε από την ίδια, είτε από θυγατρικές και συγγενείς επιχειρήσεις.
- Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο ενώ είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Επίσης δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και ουδεμία αλλαγή έχει επέλθει στην μέθοδο ενσωμάτωσης κάποιας εταιρείας από χρήση σε χρήση ή από περίοδο σε περίοδο.

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ και Διευθύνων Σύμβουλος

Αθήνα, 29 Μαΐου 2009
Η Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Η Διευθύντρια του Λογιστηρίου

Γεώργιος Αβραμίδης του Στυλιανού
ΑΔΤ ΑΕ 063007

Μαρία Αβραμίδου - Γιαννούλη του Στυλιανού
ΑΔΤ ΑΒ 021948

Ελένη Παπαδέδε του Λεοντίου
ΑΔΤ Τ 530744 - ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ 0008217 ΑΤΑΞΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2009	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2009	1/1-31/3/2008
Κύκλος Κύκλος Εργασιών	5.159.196,81	5.130.915,65	5.159.196,81	5.130.915,65
Μικτά κέρδη/Ζημίες	2.332.250,91	2.179.644,45	2.332.250,91	2.179.644,45
Κέρδη/(Ζημίες) προ φόρων χρηματοδοτικών και επνδυτικών αποτελεσμάτων.	694.575,44	761.159,77	595.979,49	762.318,27
Κέρδη/ (Ζημίες) προ φόρων	478.734,24	544.196,45	480.138,29	545.354,95
Κέρδη/ (ζημίες) μετά από φόρους (Α)	350.316,76	407.857,71	351.526,59	409.016,21
Ιδιοκτήτες Μητρικής	350.316,76	407.857,71	351.526,59	409.016,21
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά Συνολικά έσοδα μετα από φόρους (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετα από φόρους (Α) + (β)	350.316,76	407.857,71	351.526,59	409.016,21
Ιδιοκτήτες Μητρικής	350.316,76	407.857,71	351.526,59	409.016,21
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/Ζημίες μετα από φόρους ανα μετοχή βασικά(σε €)	0,0697	0,0812	0,0700	0,0814
Κέρδη/Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	805.028,71	874.454,65	806.432,76	875.613,15

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2009	1/1-31/3/2008	1/1-31/3/2009	1/1-31/3/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημίες) πρό φόρων	478.734,24	544.196,45	480.138,29	545.354,95
(συνεχιζόμενες δραστηριότητες)				
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	110.453,27	113.294,88	110.453,27	113.294,88
Απομειώσεις ενσώματων και αύλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	31.234,20	1.537,40	31.234,20	1.537,40
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτ/τα επενδυτικής δραστηριότητας	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	215.918,35	216.963,32	215.918,35	216.963,32
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησής που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	412.230,92	543.180,30	412.230,92	543.180,30
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.318.129,20	-1.711.416,25	-1.319.821,18	-1.712.806,38
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.515.586,03	2.076.700,01	1.515.701,98	2.076.766,80
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-104.541,20	-194.983,74	-104.541,20	-194.983,74
Καταβλημένοι φόροι	-63.058,69	-23.681,49	-63.058,69	-23.681,49
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	1.278.427,92	1.565.790,88	1.278.255,94	1.565.626,04
Αγορά ενσώματων και αύλων παγίων στοιχείων	13.002,57	-147.643,26	13.002,57	-147.643,26
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	13.002,57	-147.643,26	13.002,57	-147.643,26
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	3.176.090,01	2.450.004,16	3.176.090,01	2.450.004,16
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (χρεωλύσια) (-)	-4.503.644,79	-3.906.261,08	-4.503.644,79	-3.906.261,08
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.327.554,78	-1.456.256,92	-1.327.554,78	-1.456.256,92
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-36.124,29	-38.109,30	-36.296,27	-38.274,14
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	547.857,82	652.753,26	540.007,52	646.108,61
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	511.733,53	614.643,96	503.711,25	607.834,47